
Contacto

Teléfono +34 912093839
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/002/2SDA-CD002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 1.000 kilos de caramelos blandos con azúcar y sin gluten de
diferentes sabores con la imagen de EMT en su envoltorio.

El sistema dinámico de adquisición es un proceso totalmente electrónico, con una duración limitada yDescripción 
determinada en los pliegos, y estará abierto durante todo el período de vigencia a cualquier empresa interesada que cumpla
los criterios de selección (art. 223.2 LCSP). Serán admitidos en el SDA todos los solicitantes que cumplan los criterios de
selección, sin que se limite el número de candidatos. La incorporación de empresas al SDA podrá realizarse durante todo el
plazo de vigencia. Las invitaciones a presentar oferta para los contratos específicos que se celebren en el marco del SDA se
realizarán a las empresas previamente admitidas.
Valor estimado del contrato 7.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.085 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.350 EUR.

Clasificación CPV
15842310 - Caramelos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s) [1]

Lugar de ejecución
Centro de Operaciones de Fuencarral
Subentidad Nacional España [2]
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

NIF/s B79382909: La mejor oferta calidad precio para los intereses de la EMT

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mas que un caramelo C&CH S.L.
NIF B79382909
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Joaquin Arroyo 9
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 913834040
Correo Electrónico isabel.delapuente@c-ch.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta calidad precio para los intereses de la EMT
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/002/2SDA
Objeto Sistema Dinámico de Adquisición de productos para las tiendas de EMT de Madrid [3]
Categoría/Descripción Lote Nº 5: Caramelos [4]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vBnqxWKzK2xjDE%2BIdSa2LuNTX5OVC3GNMv6Sj8ggqRHmv4MkP1lZRwfmYKZ/PICNBs1FOndyhwK6Qh/vG%2BbonOuedt9NRRbDqFV8bb5Uz0r3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59 [5]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duración L5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Origen L5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio L5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCEZ94ubtK4eC9G JQOEBkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCEZ94ubtK4eC9GJQOEBkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 6 Mes(es)' ahora se dice ' 30 Día(s)'
[2]Se añade información en

Subentidad Nacional España
[3]Donde se decía ' Determinar las condiciones de los suministros y la selección de proveedores. ' ahora se dice ' Sistema
Dinámico de Adquisición de productos para las tiendas de EMT de Madrid'
[4]Se añade información en

Lote/Descripción Lote Nº 5: Caramelos
[5]Se añade información en

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación
Fecha de Finalización 16/09/2024
Hora de Finalización 23:59

[6]Eliminado donde se decía
Fax +34 912093825

[7]Eliminado donde se decía
08/08/2024

[8]Eliminado donde se decía
Hora de Inicio 14:00

ID 0000014595247 |  2024-001189581 | Fri, 08 Nov 2024 13:59:36:803 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64104048402999815785810971689548420992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rJyl1yNCcGHjUmX6M7/hpFv1lSrOSE2Bq7IgTIahQv9ff67UyL7y4ck%2BZkqg9lFpdu3nnXaTDiNSQgSzedUGsyVs6gX2A2MjxBjoSitQ4YbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

